
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI 

DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA MALATTIE DELL`APPARATO RESPIRATORIO: 

APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO 31006 - SPESA 

PRESUNTA EURO 6.000. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Stefano SCARPETTA 

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021) 

 

 

Premesso che con deliberazione n. 885, del 06.10.2022, è stato indetto avviso pubblico, per titoli e 

colloquio, per la formazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo 

determinato di Dirigente Medico nella disciplina di Malattie dell’Apparato Respiratorio; 

 

Dato atto che la Commissione all’uopo costituita, nominata con lettera del Direttore Generale prot. 

n. 122007, 15.11.2022, ha ultimato i propri lavori in data 23.11.2022 formulando la graduatoria con 

n. 1 candidato idoneo in possesso del requisito specifico della specializzazione alla data di scadenza 

del bando; 

 

Rilevato che, a fronte dell’individuazione delle carenze nella dotazione organica della S.S. 

Pneumologia, sorge la necessità di disporre l’utilizzazione della graduatoria dell’avviso succitato e 

l’assunzione a tempo determinato di n. 1 unità in graduatoria; 

 

Vista la D.G.R. 23 giugno 2021, n. 12-3442, con cui sono stati approvati i piani triennali di 

fabbisogno del Personale delle Aziende Sanitarie Regionali per il triennio 2020-2122; 

 

Vista la deliberazione n. 758, del 20 luglio 2021 ad oggetto “Adozione del Piano Triennale del 

fabbisogno del personale dell’ASL TO4, Triennio 2020-2022”, stante una dotazione organica 

teorica per il detto profilo di 5 unità a fronte di 4 operatori presenti in servizio presso la S.S. 

Pneumologia;  

 

Ravvisato che la movimentazione del personale di interesse in servizio si è concretizzata così come 

segue:  

      Assunti         Cessati 

Anno 2019    2   1 

Anno 2020    2   2 

Anno 2021   0   1 

 

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Amministrazione del 

Personale, Dott. Marco PRICCO, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla 

presente; 

 

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 

soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 

della legittimità della stessa; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 

loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.; 

 

 
 



 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la graduatoria relativa all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di incarichi a tempo determinato di Dirigente Medico nella disciplina di 

Malattie dell’Apparato Respiratorio, costituita da n. 1 candidato in possesso del 

requisito specifico della specializzazione, così come risulta agli atti depositati presso la 

S.C. Amministrazione del Personale – Ufficio Concorsi, secondo lo schema sotto 

indicato: 

 

 1 BALDASSANO STEFANO 24,940 

 

2. Di utilizzare la graduatoria di cui al punto 1. e di disporre la correlata costituzione di 

rapporto di lavoro a tempo determinato per mesi 12 con il Dott. BALDASSANO 

Stefano nella qualifica di Dirigente Medico nella disciplina di Malattie dell’Apparato 

Respiratorio; 

 

3. Di dare atto che la costituzione del corrispondente rapporto di lavoro a tempo 

determinato conseguirà alla stipulazione del relativo contratto di lavoro individuale nel 

quale sarà indicata anche l’effettiva decorrenza e la sede di assegnazione; 

 

4. Di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento, stimata 

presuntivamente in Euro 6.000, afferisce ai conti del gruppo 31006 relativi al personale 

sanitario nell’ambito del bilancio 2023; i costi richiamati al presente punto rientrano nei 

tetti di spesa previsti dalla D.G.R. 23 giugno 2021, n. 12-3442, come avallato dalla 

sottoscrizione del Responsabile della S.C. Gestione Economico-Finanziaria; 

 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28, 

comma 2, della L.R. 10/1995, stante la necessità di acquisire al più presto l’unità 

suddetta. 

 

 

 
 

 


